
Executivo 3 QUINTA-feIrA, 08 De JANeIrO De 2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 042/2008

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços
Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Construtora 
Emob Ltda
Objeto: Construção do Núcleo Avançado do Centro de Perícias 
Científicas renato Chaves
Vigência: 12/11/2008 a 12/02/2009
Valor: R$ 276.698,21
Dotação Orçamentária: 06.181.1184-2590- Modernização 
dos órgãos do Sesp; Natureza da Despesa: 449051- Obras e 
Instalações.
Fonte de Recurso: 0101- Recursos Ordinários
Foro: Justiça comum de Belém
Data da Assinatura: 12/11/2008
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues
Endereço do Contratado: Tv Moraes Sarmento, 911, CEP 68005-
360, Santarém Pará

PORTARIA N° 001/2009-DE 07/01/09-CORREG-CPC
A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de 19 
de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-dever 
de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade dos Atos 
Administrativos, Resolve: Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA 
Nº  024/2008-CORREG-CPC “R.C”, de 01/12/2008, publicada no 
diário Oficial do Estado nº 31310, de 03/12/08, que substituiu o 
Sr. Alódio Guilherme Mac Culloc pelo Sr. Nilson Barbosa Pereira, na 
função de membro da Comissão Processante do PAD nº 002/2008, 
permanecendo o primeiro na função, para qual foi designado 
através da PORTARIA Nº  014/2008, de 12/11/08. Art. 2º.  Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”
PORTARIA N° 002/2009-DE 07/01/09-CORREG-CPC “RC”

A Corregedora Geral do CPC “Renato Chaves”, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.° 6.282, de 19 
de janeiro de 2000, Considerando que o Estado tem o poder-dever 
de rever seus atos, face ao Princípio da Revisibilidade dos Atos 
Administrativos, Resolve: Art. 1º. Tornar sem efeito a PORTARIA 
Nº  025/2008-CORREG-CPC “R.C”, de 01/12/2008, publicada no 
diário Oficial do Estado nº 31310, de 03/12/08, que substituiu o 
Sr. Alódio Guilherme Mac Culloc pelo Sr. Nilson Barbosa Pereira, na 
função de membro da Comissão Processante do PAD nº 003/2008, 
permanecendo o primeiro na função, para qual foi designado 
através da PORTARIA Nº  014/2008, de 12/11/08. Art. 2º.  Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”

PRORROGAÇÃO DE SINDICÂNCIA
PORTARIA N° 031/2008-DE 18/12/08-CORREG-CPC “RC”

A CORREGEDORA GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais 
que lhes são conferidas pela lei 6.282, de 19 de janeiro de 2000, 
e CONSIDERANDO o requerimento do síndico da sindicância 
nº003/2008, datado de 16 de dezembro de 2008; RESOLVE: Art. 

1° Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da sindicância 
nº003/2008 por mais 30 (trinta) dias, contados do término do 
termo final do prazo original de conclusão dos trabalhos. Art. 2° 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
contados do término do termo final do prazo original de conclusão 
dos trabalhos da sindicância nº 003/2008.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”
PORTARIA N° 032/2008-DE 18/12/08-CORREG-CPC “RC”

A CORREGEDORA GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais 
que lhes são conferidas pela lei 6.282, de 19 de janeiro de 2000, 
e CONSIDERANDO o requerimento do síndico da sindicância 
nº004/2008, datado de 16 de dezembro de 2008; RESOLVE: Art. 
1° Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da sindicância 
nº004/2008 por mais 30 (trinta) dias, contados do término do 
termo final do prazo original de conclusão dos trabalhos. Art. 2° 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
contados do término do termo final do prazo original de conclusão 
dos trabalhos da sindicância nº 004/2008.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”
PORTARIA N° 033/2008-DE 18/12/08-CORREG-CPC “RC”

A CORREGEDORA GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições 
legais que lhes são conferidas pela lei 6.282, de 19 de janeiro 
de 2000, e CONSIDERANDO o requerimento do síndico da 
sindicância nº005/2008, datado de 16 de dezembro de 2008; 
RESOLVE: Art. 1° Prorrogar o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da sindicância nº005/2008 por mais 30 (trinta) dias, 
contados do término do termo final do prazo original de conclusão 
dos trabalhos. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos contados do término do termo final 
do prazo original de conclusão dos trabalhos da sindicância nº 
005/2008.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”
PORTARIA N° 034/2008-DE 18/12/08-CORREG-CPC “RC”

A CORREGEDORA GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições 
legais que lhes são conferidas pela lei 6.282, de 19 de janeiro 
de 2000, e CONSIDERANDO o requerimento do síndico da 
sindicância nº006/2008, datado de 16 de dezembro de 2008; 
RESOLVE: Art. 1° Prorrogar o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da sindicância nº006/2008 por mais 30 (trinta) dias, 
contados do término do termo final do prazo original de conclusão 
dos trabalhos. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos contados do término do termo final 
do prazo original de conclusão dos trabalhos da sindicância nº 
006/2008.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”
PORTARIA N° 035/2008-DE 18/12/08-CORREG-CPC “RC”

A CORREGEDORA GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, usando das atribuições 
legais que lhes são conferidas pela lei 6.282, de 19 de janeiro 
de 2000, e CONSIDERANDO o requerimento do síndico da 
sindicância nº007/2008, datado de 16 de dezembro de 2008; 
RESOLVE: Art. 1° Prorrogar o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da sindicância nº007/2008 por mais 30 (trinta) dias, 
contados do término do termo final do prazo original de conclusão 
dos trabalhos. Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos contados do término do termo final 
do prazo original de conclusão dos trabalhos da sindicância nº 
007/2008.
CONCEIÇÃO NÓBREGA DOS SANTOS MAFRA
Corregedora Geral do CPC “R.C”

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº  0011, DE 06 DE JANEIRO DE 2009.

CONCEDER, a servidora MARIA IRACEMA MACHADO 

MOUTINHO, matrícula nº 3275698/1, ocupante do cargo: 

Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 

no período de 02/02 a 03/03/2009, correspondente aos triênios 

1998/2001.

MARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS

PORTARIA Nº  2128, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008.

TRANSFERIR, por necessidade de serviços, o período de 

gozo de férias do servidor LUIZ CARLOS PIES, matrícula nº 

57176498/1, ocupante do cargo de Secretário Adjunto, lotado 

no Gabinete do Secretário, 05/01 a 03/02/2009, para 19/01 

a 17/02/2009, referente ao exercício 2007.

MARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira

PORTARIA Nº  2123, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2008.

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora 

FERNANDA QUADROS RODRIGUES, matrícula nº 57189840/1, 

ocupante do cargo de Assistente Administrativo, período de 05/01 

a 03/02/2009, referente ao exercício de 2007.

MARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira

PORTARIA Nº  2093, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008.

TRANSFERIR, por necessidade de serviços, o período de gozo 

de férias do servidor RAIMUNDO SANTOS SOUZA, matrícula 

nº 26280/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotado na Gerência de Logística, 05/01 a 03/02/2009, para 

19/01 a 17/02/2009, referente ao exercício 2007.

MARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo – Financeira

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 017/2008-CP

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 00025/2008-UFPA 

e Ata de Registro de Preços

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças-SEPOF, através do Programa CREDPARÁ e a Empresa 

Alexandre Biazetto - ME.

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, constantes 

de 03 (três) Projetores Multimídia-Data Show, conforme 

discriminados no item 12 (doze) do Termo de Homologação do 

Pregão Eletrônico nº 00025/2008.

Vigência: 01/12/2008 a 30/11/2009

Valor: R$ R$ 5.220,00 (cinco mil e duzentos e vinte reais)

Dotação Orçamentária: 0412.112302558

Fonte de Recurso: 0101

Foro: Belém/PA

Data da Assinatura: 01/12/2008

Ordenador Responsável: Osmar Cebuliski e Pedro Ferreira da Paz 

Neto

Endereço do Contratado: Rua Coronel João Mattos Guedes , nº 

102-04-Curitiba-PR


